PAGE

ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
16.02.2021

  №  4
г. Омутнинск

О внесении изменений в решение

Омутнинской городской Думы от 26.03.2019 № 12
В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540 (ред. от 04.02.2019) «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Уставом Омутнинского городского поселения, Омутнинская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Омутнинской городской Думы от 26.03.2019 № 12 «Об утверждении Правил землепользования и застройки в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области» (с изменениями от 31.07.2019  № 54, от 24.12.2019 № 94, от 26.05.2020 № 30, от 28.10.2020 № 57) и утвердить в следующей редакции:

1.1. В пункте 3.3 Правил «Производственные зоны» части 3 «Градостроительные регламенты» территориальную зону П-4 – зона предприятий II класса опасности (основной вид разрешенного использования) классификатор «Тяжёлая  промышленность» (код 6.2) дополнить предельным параметром  «минимальный размер земельного участка 20м» и изложить в соответствии с таблицей:
	Виды разрешенного использования земельных участков
	Виды разрешенного использования объектов капитального строительства
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Основные

	Тяжёлая  промышлен-ность (код 6.2)
	Объекты металлургической, машиностроительной промышленности;

Изготовление и ремонт продукции судостроения, авиастроения, вагоностроения, машиностроения, станкостроения, а также другие подобные промышленные предприятия, для эксплуатации которых предусматривается установление охранных или санитарно-защитных зон
	1) Площадь земельного участка:

- минимальная площадь земельного участка - 0,04 га,

- максимальная площадь земельного участка - 200 га;

2) минимальный размер земельного участка 20м

3) минимальный отступ:

- от красной линии улиц - 5 м,

- от красной линии однополосных проездов - 3 м,

- от границы земельного участка - 1 м;

4) предельное количество надземных этажей - 5 эт.;

5) максимальный процент застройки - 60%

1.2. В пункте 3.6 Правил «Зоны рекреационного назначения» части 3 «Градостроительные регламенты» территориальную зону Р-1.П - зона планируемых городских парков и бульваров* дополнить абзацем следующего содержания:

«Виды разрешённого использования земельных участков, виды разрешенного использования объектов капитального строительства, предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для зоны Р-1.П соответствуют зоне жилой застройки усадебного типа - Р-1.».
1.3. В пункте 3.6 Правил «Зоны рекреационного назначения» части 3 «Градостроительные регламенты» территориальную зону Р-2 – зона природных ландшафтов (основной вид разрешенного использования) классификаторы «Охрана природных территорий» (код 9.1) и «Общее пользование водными объектами» (код 11.1) дополнить предельным параметром «Действие градостроительного регламента не распространяется» и изложить в соответствии с таблицей:

	Виды разрешенного использования земельных участков
	Виды разрешенного использования объектов капитального строительства
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Основной

	Охрана природных территорий (код 9.1)
	-
	Действие градостроительного  регламента  не распространяется

	Общее пользование водными объектами

(код 11.1)
	-
	Действие градостроительного  регламента  не распространяется

1.4. В пункте 3.6 Правил «Зоны рекреационного назначения» части 3 «Градостроительные регламенты» территориальную зону Р-2 – зона природных ландшафтов (условно разрешенный вид разрешенного использования) классификатор «Гидротехнические сооружения» (код 11.3) дополнить предельным параметром «минимальный размер земельного участка 20м» и изложить в соответствии с таблицей:
	Виды разрешенного использования земельных участков
	Виды разрешенного использования объектов капитального строительства
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Условно разрешенные

	Гидротехнические сооружения (код 11.3)

	Гидротехнические сооружения, необходимые для эксплуатации водохранилищ (плотины, водосбросы, водозаборные, водовыпускные и другие гидротехнические сооружения, судопропускные сооружения, рыбозащитные и рыбопропускные сооружения, берегозащитные сооружения)
	1) Площадь земельного участка:

- минимальная площадь земельного участка - 0,04 га,

- максимальная площадь земельного участка - 3 га;

- минимальный размер земельного участка – 20 м

2) минимальный отступ:

- от границы земельного участка - 3 м,

- от красной линии улиц - 5 м,

- от красной линии однополосных проездов - 3 м.

Для застроенных земельных участков при реконструкции объектов допускается размещать объект по сложившейся линии застройки;

3) предельное количество надземных этажей - 3 эт.;

4) максимальный процент застройки - 60%

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном Интернет-сайте Омутнинского городского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области       И.В. Шаталов
PAGE